i) descumprimento das condições que caracterizam a parceira privada como Organização da 

Sociedade Civil (OSC); 

j) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação à Administração 

Pública; 

1) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que 

previamente justificado pelo gestor da parceria e autorizado pela autoridade máxima da 

Administração Pública Municipal; 

m) atraso superior a 60 (sessenta) dias na liberação das parcelas pactuadas no Plano de